
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale  
 

Seduta del  10  FEBBRAIO  2010  N° 14 
 
 

OGGETTO: ADEGUAMENTO RETRIBUZIONE DI POSIZIONE DEI DIRIGENTI IN 

DIPENDENZA DEL CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI VICE-

SEGRETARIO GENERALE 

 

 

  

 L’anno duemiladieci il giorno  dieci del mese di febbraio alle ore 13.20, nella sede municipale in  

via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del Signor Ing. 

Nicola FRATINO – Sindaco. 

 

 Sono presenti gli Assessori:   

 

      1.    Sig.  MARIO                      PAOLUCCI 

      2.    Sig.  GIUSEPPE       GRANATA 

3. Sig.  VALTER                    POLIDORO  

4. Sig.  LEO        CASTIGLIONE 

5. Sig. RANALLI        ROCCO 

  

  

            Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 

4, lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo RADOCCIA. 

 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta 

ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 Considerato che occorre procedere al conferimento dell’incarico di vice-segretario generale 

dell’ente; 

 

 Visto l’art. 37 del vigente regolamento generale di organizzazione degli uffici e servizi, che 

prevede che detto incarico possa essere affidato dal sindaco ad uno dei dirigenti in servizio in 

possesso della laurea in giurisprudenza, scienze politiche o economia e commercio; 



 

 Ritenuto che al conferimento dell’incarico di che trattasi corrisponda una maggiore 

complessità organizzativa nonché una maggiore responsabilità gestionale interna ed esterna della 

relativa funzione dirigenziale; 

 

 Ritenuto che a tale maggiore complessità organizzativa e responsabilità gestionale debba 

conseguentemente corrispondere un incremento della retribuzione di posizione attribuita; 

 

 Ritenuto in particolare dover quantificare detto incremento nella misura complessiva del 

10% dell’importo massimo della retribuzione attribuibile ai dirigenti secondo le previsioni dei 

vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro di categoria; 

 

 Richiamate le precedenti deliberazioni nn. 153, del 22 aprile 2002, 206, del 21 maggio 

2002 e 34, del 31.8.2007, con le quali venne determinato l’importo della retribuzione di posizione 

spettante ai dirigenti dei diversi settori dell’ente, prendendo fra l’altro in considerazione i parametri 

della responsabilità gestionale interna ed esterna e della complessità organizzativa della struttura 

assegnata; 

 

 VISTI i pareri favorevoli resi dal Dirigente il 1° Settore Affari Generali e Istituzionali e dal 

Dirigente il 2° Settore Servizi finanziari, espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con 

D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione; 

 

 Con voti unanimi   

D E L I B E R A 

 

1- Di stabilire che la retribuzione di posizione attribuita ai dirigenti dell’ente con precedenti 

provvedimenti in corso di validità venga maggiorata, in caso di conferimento dell’incarico 

di vice-segretario generale dell’ente, in misura pari al 10% dell’importo massimo della 

retribuzione di posizione attribuibile in base ai vigenti contratti nazionali di lavoro di 

categoria, con il limite complessivo del 100% di detto importo; 

2- Di demandare al dirigente del 1° settore l’adozione degli atti e provvedimenti di esecuzione 

della presente deliberazione;  

 

 

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime, espressa per alzata di mano dichiara 

la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 comma 4, del T.U.E.L., 

approvato con D.Lgs 18.08.2000, n. 267. 

 

 

 


